
【第 32 回日本医学会総会】事前参加登録開始と見どころ・聞きどころのご案内 

 

日本医学会加盟分科会 

会員の皆さま 

 

時下、会員の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

このたび、第 32 回日本医学会総会を、「医学のレジリエンス ~みらいへの挑戦と貢献~ 

人生 100 年時代をどう生きるか」をメインテーマとし、学術講演会を 2027 年 4 月 23 

日(金)~25 日(日)の 3 日間、学術展示を 4 月 22 日(木)~25 日(日)の 4 日間で大阪市

北区中之島エリアの大阪国際会議場を中心に、市民展示を 3 月 20 日(土)~28 日(日)の 

9 日間で大阪市北区うめきたエリアにて開催を予定しており、現在、関係者一同、鋭意準

備を進めております。 

開催に先立ちまして 2026 年 2 月 5 日(木)正午より、本総会ホームページにて参加登録

を開始いたしました。下記「見どころ・聞きどころ」の通り、多数な著名な先生方の講演

や各種展示、また充実した産業医セッションを準備しております。つきましては、ぜひと

も多数のご参加を賜りたく、ご確認・参加登録くださいますようお願い申しあげます。 

ご不明な点やご質問は下記の運営事務局までお問合せください。 

末筆ではございますが、皆さまのますますのご健勝を心より祈念申しあげます。 

<参加登録> 

ホームページ URL:https://isoukai2027.jp/ 

※「参加登録」ページより詳細はご確認ください。 

※産業医セッションの申込は 2026 年 11 月より開始予定です。 

<見どころ・聞きどころ> 

★豊富かつ魅力的な特別講演: 

ノーベル賞を受賞された山中伸弥先生、坂口志文先生をはじめとして、各会の会⾧方をあ

わせて 17 名の特別講演を予定しております。 

プログラムページ URL:https://isoukai2027.jp/program/ 

★産業医セッションの拡充 

産業保健委員会を新設して内容の充実をはかり、実地講習は前回第 31 回よりも多く開催

いたします。ぜひとも中之島エリアの現地会場にてご参加ください。また、全国各地のサ

テライト会場もご好評につき、今回も開設にて調整しています。この機会にご利用くださ

い。 

※6 単位まで取得可能です。 

★情報交換スペースとしての学術展示 

従来の学術展示にとどまらず、超高齢社会における医学・医療分野のさまざまな課題を掲

げ、多くの参加者が興味をもって集う場、医療者と参加企業が密な情報交換を行える場を



提供します。また、大阪食いだおれコーナーの設置、イベントステージによる企画などを

実施いたします。 

 

★春休みに大阪・梅田駅周辺が医学会総会色に染まる:市民展示(入場無料!) 

春休みの期間中にテーマを「いのち健康みらい博 2027-いのち輝く、その先へ。」として

大阪駅前集客施設にて開催いたします。大阪・梅田のエキナカ・エキチカが、最新の医療

技術とヘルスケア、これからの暮らし方、ウェルビーイングのかたちを、見て、ふれて、

感じて、考える舞台となる 9 日間を創出し、100 万人の参加を目指します。大阪・関西

万博の次は、いのち健康みらい博 2027 で、いのちが輝く、その先の未来を、ともに描い

ていきましょう。 

ぜひとも親子そろってのご参加をお待ちしております。 

【メディカルゾーン】みらいドクターキャンプ 

・・・未来の医療を学び、体験し、育てる秘密基地 

【フューチャーゾーン】みらいタイムトラベル 

・・・医療とヘルスケアの未来へ続く旅過去と未来が交差する広場 

【グリーンゾーン】みらいしあわせピクニック 

・・・自然の中でウェルビーイングを感じる未来の公園 

【ライフスタイルゾーン】みらいデザインステーション 

・・・これからの健康的で豊かな暮らしを発信する拠点 

 

第 32 回日本医学会総会 

会頭 澤 芳樹 

準備委員⾧ 坂田 泰史 

 

【本件に関するお問合せ先】 

第 32 回日本医学会総会 運営事務局 

株式会社コングレ 内 

E-mail: isoukai2027@congre.co.jp 


